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Ballerup, den 18. september 2010 
 
 
 
 

Budget 2011 på skoleområdet – en helt anden status 

 
Direktør Dorrit Christensen har valgt at sende sin opfattelse af sine forhandlinger med 
Ballerup Lærerforening ud som et brev til en større personkreds – dog ikke til Ballerup 
Lærerforening. 
 
Vi har på flere punkter en anden opfattelse end direktøren. 
 
Direktøren skriver: ”Da Ballerup Lærerforening advarede mod besparelser på 
skoleområdet, var kommunalbestyrelsen derfor indstillet på at imødekomme BLF´s 
advarsel ved at give dem mulighed for at påvirke besparelserne.” 
BLF har aldrig modtaget noget svar fra politisk side eller fra direktørens side på BLF’s 
henvendelser.  
Vi fik derimod en melding fra direktøren i midten af august om, at der var en mulighed for 
at fjerne forslaget om at spare på serviceniveauet, hvis vi til gengæld indgik en ’A 08’ i 
forbindelse med budgettet. 
Det ville utvivlsomt have styrket direktørens forhandlingsposition væsentligt, hvis BLF 
accepterede denne præmis, og tilsvarende have stækket BLF’s muligheder. Vi betragter 
ikke dette som et reelt tilbud fra direktøren om ’at påvirke besparelserne’. 
I øvrigt havde direktøren lagt sig fast på sammenkoblingen mellem budgettet og ’A 08’, 
længe inden kommunalbestyrelsen tog sin beslutning! 
 
Direktøren skriver: ”Vi gav dem (BLF.red) mulighed for at forhandle tjenestetiden (A08) på 
plads inden budgetvedtagelsen. Hvis forhandlingsresultatet ville medføre, at besparelsen 
på 8 mio. ikke kunne føres ud i livet, så ville kommunalbestyrelsen være åben over for at 
finde penge andre steder – uden for skoleområdet.” 
Det er aldrig nævnt for os, at et forhandlingsresultat kunne medføre, at besparelsen ikke 
kunne føres ud i livet. Det er heller ikke korrekt. 
Direktøren har derimod – korrekt - sagt, at en besparelse på serviceniveauet netop godt 
kunne føres ud i livet, selv om man overgik til ’A 08’. At det ikke letter situationen er en 
anden sag. 
 
Direktøren skriver: ”Ballerup Lærerforening har sagt nej tak til denne mulighed.” 
Det er direktøren og ikke BLF, der har afsluttet forhandlingerne. Direktøren har dog ikke 
meddelt dette til BLF. I stedet har man valgt at offentliggør det  på Fælleskonferencen.  



BLF har tilbudt at forhandle om ’A 08’ før, under og efter budgetbehandlingen og uden 
betingelser eller bindinger til budgettet. Direktøren har blankt afvist at indgå en aftale 
senere end i begyndelsen af oktober. Direktøren har afvist at fjerne uvedkommende 
blokeringer for forhandlingerne. 
  
Direktøren skriver: ”Det beklager vi, men respekterer naturligvis BLF´s beslutning.” 
Det er ikke BLF’s vurdering, at direktøren på noget tidspunkt i forløbet har respekteret 
BLF’s ønsker, holdninger eller beslutninger.  
Det er heller ikke vores vurdering, at direktørens skrivelse til jer ligefrem udstråler respekt, 
men det kan enhver jo selv vurdere. 
 
Direktøren skriver: ”Ballerup Kommune ønsker en skole som professionelt og fleksibelt 
kan imødekomme de krav og udfordringer, som skolen står over for. Det kræver en ny 
tjenestetidsaftale, som rummer øget mulighed for flexibilitet. Det gør den seneste centrale 
aftale A08.” 
BLF mener, at den nye ’A 08’ indeholder mange muligheder.  
Direktørens fokus udelukkende på fleksibiliteten er meget bemærkelsesværdig. Hvis det 
er udtryk for, at man vil indføre udvidede arbejdsbeskrivelser og gratis overarbejde ved en 
’A 08’, så falder alle brikker på plads. Dermed kan andre besparelser jo bortfalde.  
 
 
Det allerførste spareforslag på 8,15 mio kr gik på, at lærerne skulle undervise mere. I 
forbindelse hermed var omtalt en overgang til en anden aftale, nemlig ’A 08’. 
Det seneste spareforslag, vi er orienteret om, går også på, at lærerne skal undervise 
mere. Dette skal også ske ved overgang til en anden aftale, nemlig ’A 05’.  
Der er dog sket det imellem de to forslag, at direktøren nu mener, at det er BLF’s 
”beslutning”, at der skal spares de 8,15 mio kr – meget imod direktørens vilje. 
Det vil vi hermed dementere. Hvis vi havde så stor indflydelse på skolebudgettet, ville 
skolevæsenet se helt anderledes ud. 
 
 
Afslutningsvis vil vi gerne takke alle jer, der har gjort os opmærksom på direktørens brev 
om hendes forhandlinger med os, så vi fik lejlighed til at læse og kommentere det. 
 
Vi har selvfølgelig meget på hjerte om hele situationen, men det bliver ikke i denne 
omgang. 
 
Venlig hilsen 
 
Niels Kjeldsen  Jeanette Sjøberg 
Ballerup Lærerforening 
 
 
PS: kopi til direktøren - naturligvis… 


